
 

COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO

(Provincia di Crotone)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. DATA OGGETTO

 28 21/03/2024 CONTRIBUTO  SQUADRA  DI  CALCIO  ASD SAN MAURO 
MARCHESATO.

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTUNO del mese di MARZO, alle ore 11,50, nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è  riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori:

Barbuto Carmine Sindaco Si

Ceraldi Antonio Vice Sindaco Si

Cosco Antonio Assessore No

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Fausto FERRAZZO.
Il Presidente Avv. Carmine BARBUTO, in qualità  di SINDACO, dichiarata aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- la pratica sportiva rappresenta una significativa attività  che i giovani possono svolgere nel 
tempo libero, costituendo la stessa occasione di svago, integrazione ed aggregazione sociale;

Considerato  che, per tali motivi, l’Amministrazione comunale promuove e favorisce l’attività  
delle varie associazioni sportive che operano a San Mauro Marchesato, riconoscendo l’alto 
valore formativo che deriva  dalle  singole  discipline  ed il  ruolo  rappresentativo svolto  dagli  
atleti, in ambito provinciale e regionale per il prestigio cittadino;

Vista  la  richiesta  di  contributo per  la  stagione calcistica  2023-2024,  a  firma del  Presidente 
dell’ASD  San Mauro Marchesato, presentata al protocollo dell’Ente n. 1014 in data 21/03/2024;

Ritenuto opportuno contribuire anche economicamente al sostegno della predetta Associazione 
sportiva, regolarmente iscritta alla Federazione Gioco Calcio, che non potrebbe, altrimenti, 
affrontare interamente le onerose spese per l’iscrizione al campionato di calcio di I a categoria, 
stagione calcistica 2023-2024;

Preso atto che l’ASD San Mauro Marchesato, ormai da diversi anni, propone l’attività  calcistica 
coinvolgendo numerosi atleti, rendendo partecipi i genitori degli stessi nei compiti di dirigenti,  
accompagnatori, arbitri, al fine di permettere la partecipazione di quanti più  ragazzi possibile;

Verificata la regolarità  della documentazione agli atti della succitata richiesta;

Considerato  che  il  sostegno  economico  dell’Amministrazione,  seppure  limitato,  rientra  nel 
quadro della valorizzazione dell’associazionismo locale, che svolge funzione di aggregazione dei 
giovani, di primaria importanza nel contesto sociale del Comune di San Mauro Marchesato;

Ritenuto di dover prioritariamente sostenere le associazioni che per le caratteristiche della loro 
attività  hanno  ricadute  sulla  vita  sociale,  culturale  e  sportiva  della  comunità  sammaurese 
nonché  anche a livello turistico ed economico;

Ritenuto altresì, di accogliere la succitata richiesta e di concedere all’Associazione Sportiva 
dilettantistica San Mauro Marchesato un contributo straordinario di € 1.000,00;

Acquisito  ed  allegato  il  parere  favorevole  di  regolarità  Tecnica  e  Contabile,  reso  dal 
Responsabile Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.lgs. 267/2000, e ss. mm. 
ii. riportato in calce;

Visti:

 il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii;
 il D.lgs. n. 118/2011 e ss. mm. ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il vigente Regolamento comunale di contabilità

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e nei termini di legge; 

Per le motivazioni di cui in narrativa



D E L I B E R A

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di accogliere la richiesta della ASD San Mauro Marchesato, con sede in San Mauro 
Marchesato (KR), P.IVA 03537570792,  C.F.  91055720790,  rappresentata dal suo Presidente, 
erogando un contributo economico straordinario pari a € 1.000,00 (mille/00), a sostegno delle 
spese per l’iscrizione al campionato  di Ia Categoria, stagione calcistica 2023-2024;
2. Di demandare al Responsabile del servizio competente l’assunzione del relativo impe-
gno di spesa di € 1.000,00 sul capitolo all’uopo dedicato e la successiva liquidazione in favore 
dell’Associazione ASD San Mauro Marchesato;

Successivamente, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto,

D E L I B E R A

Di dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene così sottoscritto

            IL SINDACO                       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. Carmine BARBUTO                               F.to Dott. Fausto FERRAZZO

___________________________________________________________________________________
PARERI ED ATTESTAZIONI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18/08/2000, ART. 49 

====================

Si esprime parere favorevole di regolarità  tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000.

La Responsabile del servizio
 F.to Dott.ssa Vittoria Barone

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
al n. _____________  ove rimarrà  per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.03.2024.

   
La Responsabile del Procedimento

F.to Dott.ssa Vittoria BARONE

É  COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE 
S. MAURO M.TO, Lì ______ 

                  La Responsabile del Servizio 
                      Dott.ssa Vittoria Barone


	
	
	COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO
	(Provincia di Crotone)
	Verbale di deliberazione della giunta comunale
	COPIA
	LA GIUNTA COMUNALE
	Premesso che:
	Visti:
	D E L I B E R A
	D E L I B E R A
	Il presente verbale viene così sottoscritto
	IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
	F.to Avv. Carmine BARBUTO F.to Dott. Fausto FERRAZZO
	ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE



	
	La Responsabile del Procedimento
	F.to Dott.ssa Vittoria BARONE
	

